
令和５年３月２２日  

各 会  員 様  

宇都宮市医師会  

 

３月２４日開催の学術講演会 開催延期 について 

 

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

さて、既にご連絡差し上げております３月２４日(金)開催の宇都宮市医師

会・武田薬品工業株式会社との共催学術講演会ですが、講師の都合により下記

の講演会開催を延期させていただく事となりました。  

 ご参加を予定されておりました先生には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何

卒ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。  

 なお、今回予定しておりました学術講演会は後日開催する予定です。  

 延期後の開催日が決定致しましたら、改めてご案内致しますので、宜しくお

願い申し上げます。 

 

記  

 

◇日 時：２０２３年３月２４日（金）19：00～20：30 

    ※上記、講演会は延期となります。  

     延期後の開催日については、改めてご連絡致します。  

 

◇講演Ⅰ：『超高齢社会における血圧管理の Pitfall 

(19:00～)          ～脳卒中の一次予防から神経変性疾患まで～』 

    自治医科大学附属病院 脳卒中センター 

内科学講座神経内科学部門 教授 田 中 亮 太 先生 

 

◇講演Ⅱ：『進行性核上性麻痺の臨床 

‐新しい鑑別疾患,抗 IgLON5 抗体関連疾患を含めて‐』 

(19:30～)   岐阜大学大学院医学研究科  脳神経内科学分野  

教授 下 畑 享 良 先生 

◇日医生涯教育認定講座：１．０単位 

◇カ リ キ ュ ラ ム コ ー ド：６３(四肢のしびれ)、７４(高血圧症) 

◇講演会問合せ先   

武田薬品工業株式会社 宇都宮営業所 担当：金 城 諒 周 

        担当者携帯：０７０－４３０６－１３７９  

        Ｅ-mail：akihiro.kinjo@takeda.com 


